

СТРАХОВОЙ ПОЛИС

К ДОГОВОРУ СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
ТАМОЖЕННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
№ 433-145-022598/24 от 16.02.2024 г.

Настоящий Страховой Полис подтверждает факт того, что ответственность Страхователя застрахована по Договору страхования № 433-145-022598/24 от 16.02.2024 г. (далее – Договор страхования) в соответствии с Правилами страхования ответственности таможенных представителей СПАО «Ингосстрах» от 06.05.2019 г. (далее – Правила страхования).

СТРАХОВАТЕЛЬ:

ООО «Таможенно-логистическая группа «АМУР»

ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС:

675016, Амурская область, г. Благовещенск,
ул. 50 лет Октября, 108/2, офис 303

ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

Деятельность в качестве таможенного представителя

ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ:

Российская Федерация

ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ:

с 16.04.2024
по 15.04.2025

СРОК СТРАХОВАНИЯ:

12 месяцев

УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ:

Объектом страхования являются не противоречащие законодательству РФ имущественные интересы Страхователя, связанные с его риском ответственности по обязательствам, возникающим вследствие причинения вреда имуществу представляемых лиц или с его риском ответственности за нарушение Страхователем договоров с представляемыми лицами при осуществлении Застрахованной деятельности

СТРАХОВАЯ СУММА:

20 000 000 (Двадцать миллионов)
рублей

ФРАНШИЗА:

0 (ноль) рублей

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ:

- Представляемыми Страхователем лица являются декларант или другие заинтересованные лица, от имени и по поручению которых Страхователь совершает таможенные операции в соответствии с Таможенным кодексом Евразийского экономического союза и таможенным законодательством Российской Федерации.
- Обязанность Страхователя по возмещению причиненного представляемым лицам вреда или ответственность Страхователя за нарушение договора с представляемыми лицами установлена в соответствии с законодательством Российской Федерации на основании вступившего в законную силу решения (постановления) суда или без такого решения на основании признанной Страхователем добровольно с письменного согласия Страховщика претензии (иска).
- Договор страхования покрывает исключительно требования (имущественные претензии) о возмещении вреда, заявленные Страхователю в течение Периода страхования
- Данный Полис подтверждает факт заключения Договора страхования ответственности таможенного представителя на условиях, содержащихся в договоре страхования, и не имеет самостоятельной юридической силы.
- При обнаружении (наступлении) обстоятельств, имеющих признаки страхового случая, в течение 3 (трех) рабочих дней сообщите Страховщику по телефону: +7(495)956-55-55 или по электронной почте liabilityclaims@ingos.ru

СТРАХОВЩИК:

Страховое публичное акционерное общество «Ингосстрах»
115035, Москва, ул. Пятницкая, д.12, стр.2
ИНН: 7705042179
Расч. сч. 40701810200010000001 в АО Ингосстрах Банк
Кор. сч. 30101810845250000148
БИК 044525148
КПП 770701001
Тел: +7(499)973-92-03,
Эл. адрес: prof-msk@ingos.ru

От Страховщика:

Цой Е.П.
Директор филиала
Доверенность №1103413-51/24 от 15.01.2024г

